
L A M P I R A N



DAFTAR POPULASI PERUSAHAAN PEMBIAYAAN YANG TERDAFTAR DI BEI TAHUN 2017-2018 

NO KODE PERUSAHAAN NAMA PERUSAHAAN
LAPORAN KEUANGAN

2017 2018
1 ADMF PT Adira Dinamika Multi Finance Tbk
2 BBLD PT Buana Finance Tbk
3 BFIN PT BFI Finance Indonesia Tbk
4 BPFI PT Batavia Prosperindo Finanve Tbk
5 CFIN PT Clipan Finance Indonesia Tbk  
6 DEFI PT Danasupra Erapacific Tbk
7 FINN PT first Indo America Leasing Tbk
8 FUJI PT Fuji Finance Indonesia Tbk V V
9 HDFA PT HD Finance Tbk
10 IBFN PT Intan Baruprana Finance Tbk
11 IMJS PT Indomobil Multi Jasa Tbk
12 INCF PT Indocitra Finance Tbk V V
13 MFIN PT Mandala Multifinance Tbk
14 MGNA PT Magna Finance Tbk
15 POLA PT Pool Advistama Finance Tbk
16 TIFA PT Tifa Finance Indonesia Tbk
17 TRUS PT Trust Finance Indonesia Tbk
18 VRNA PT Verena Multi Finance Tbk
19 WOMF PT Wahana Ottomitra Multiartha Tbk

Keterangan 

 Perusahaan tidak menerbitkan laporan keuangan 





DAFTAR PERUSAHAAN YANG TERINDIKASIMELAKUKAN FRAUD
DIKUKUR MENGGUNAKAN DUMMY 

Dimana kode 1 (satu) perusahaan yang meakukan fraud 
dan kode 0 (nol) yang tidak melakukan fraud.

NO KODE PERUSAHAAN 2017 2018
1 ADMF 1 1
2 BBLD 1 1
3 BFIN 0 0
4 BPFI 0 0
5 CFIN 0 0
6 DEFI 0 0
7 FINN 0 0
8 HDFA 0 0
9 IBFN 0 0
10 IMJS 0 0
11 MFIN 0 0
12 MGNA 0 0
13 POLA 1 1
14 TIFA 0 0
15 TRUS 0 0
16 VRNA 0 0
17 WOMF 1 1



NO KODE PERUSAHAAN NAMA PERUSAHAAN
LAPORAN KEUANGAN

2017 2018
1 ADMF PT Adira Dinamika Multi Finance Tbk
2 BBLD PT Buana Finance Tbk
3 BFIN PT BFI Finance Indonesia Tbk
4 BPFI PT Batavia Prosperindo Finanve Tbk
5 CFIN PT Clipan Finance Indonesia Tbk  
6 DEFI PT Danasupra Erapacific Tbk
7 FINN PT first Indo America Leasing Tbk
8 FUJI PT Fuji Finance Indonesia Tbk V V
9 HDFA PT HD Finance Tbk
10 IBFN PT Intan Baruprana Finance Tbk
11 IMJS PT Indomobil Multi Jasa Tbk
12 INCF PT Indocitra Finance Tbk V V
13 MFIN PT Mandala Multifinance Tbk
14 MGNA PT Magna Finance Tbk
15 POLA PT Pool Advistama Finance Tbk
16 TIFA PT Tifa Finance Indonesia Tbk
17 TRUS PT Trust Finance Indonesia Tbk
18 VRNA PT Verena Multi Finance Tbk
19 WOMF PT Wahana Ottomitra Multiartha Tbk



NO KODE PERUSAHAAN 2017 2018
1 ADMF 1 1
2 BBLD 1 1
3 BFIN 0 0
4 BPFI 0 0
5 CFIN 0 0
6 DEFI 0 0
7 FINN 0 0
8 HDFA 0 0
9 IBFN 0 0
10 IMJS 0 0
11 MFIN 0 0
12 MGNA 0 0
13 POLA 1 1
14 TIFA 0 0
15 TRUS 0 0
16 VRNA 0 0
17 WOMF 1 1



NO KODE PERUSAHAAN 2017 2018
Total Aset t Total Aset t-1 AGROW Total Aset t Total Aset t-1 AGROW

1 ADMF  29.492.933.000.000  27.643.104.000.000 0,062721  31.496.441.000.000  29.492.933.000.000 0,063611
2 BBLD    4.367.934.000.000    3.629.038.000.000 0,169164    5.019.046.000.000     4.367.934.000.000 0,129728
3 BFIN  16.483.273.000.000  12.476.256.000.000 0,243096  19.177.305.000.000  16.483.273.000.000 0,14048
4 BPFI    1.571.343.072.860    1.037.602.203.522 0,339672    1.827.720.514.722     1.571.343.072.860 0,140272
5 CFIN    9.890.847.326.000    6.744.190.348.000 0,318138  11.077.046.941.000     9.890.847.326.000 0,107086
6 DEFI          83.804.282.099          61.018.816.779 0,271889          76.749.900.494          83.804.282.099 -0,09191
7 FINN    1.128.417.788.417       866.961.337.809 0,231702        964.512.624.048     1.128.417.788.417 -0,16994
8 HDFA    3.850.636.684.000    3.603.950.362.000 0,064064    2.260.886.445.000     3.850.636.684.000 -0,70315
9 IBFN    2.108.617.037.867    2.436.413.002.802 -0,15546    1.903.156.719.120     2.108.617.037.867 -0,10796
10 IMJS  14.020.476.525.456  12.469.009.024.980 0,110657  20.000.987.050.429  14.020.476.525.456 0,299011
11 MFIN    3.215.185.000.000    3.562.235.000.000 -0,10794    3.621.664.000.000     3.215.185.000.000 0,112235
12 MGNA       226.027.673.845       266.724.224.833 -0,18005        204.476.568.540        226.027.673.845 -0,1054
13 POLA       273.899.982.725       610.583.675.049 -1,22922        443.590.831.858        273.899.982.725 0,382539
14 TIFA    1.631.976.839.000    1.403.237.354.000 0,140161    1.514.968.848.000     1.631.976.839.000 -0,07723
15 TRUS       281.801.794.640       268.274.853.831 0,048002        311.074.692.234        281.801.794.640 0,094102
16 VRNA    1.750.439.904.000    1.790.467.066.000 -0,02287    1.565.490.561.000     1.750.439.904.000 -0,11814
17 WOMF    7.745.732.000.000    6.670.916.000.000 0,138762    8.827.307.000.000     7.745.732.000.000 0,122526



NO KODE PERUSAHAAN 2017 2018
Total Hutang Total Aset LEV Total Hutang Total Aset LEV

1 ADMF     23.747.518.000.000     29.492.933.000.000 0,805194     24.468.242.000.000     31.496.441.000.000 0,776857
2 BBLD       3.238.393.000.000       4.367.934.000.000 0,741402       3.841.990.000.000       5.019.046.000.000 0,765482
3 BFIN     11.579.007.000.000     16.483.273.000.000 0,70247     12.913.509.000.000     19.177.305.000.000 0,673375
4 BPFI           949.598.362.491       1.571.343.072.860 0,604323       1.056.294.546.215       1.827.720.514.722 0,57793
5 CFIN       5.861.316.507.000       9.890.847.326.000 0,5926       6.729.921.689.000     11.077.046.941.000 0,607556
6 DEFI               1.144.164.279             83.804.282.099 0,013653               1.071.458.353             76.749.900.494 0,01396
7 FINN           874.172.967.651       1.128.417.788.417 0,774689           706.182.467.684           964.512.624.048 0,732165
8 HDFA       3.325.880.986.000       3.850.636.684.000 0,863722       2.028.696.565.000       2.260.886.445.000 0,897301
9 IBFN       1.980.808.626.852       2.108.617.037.867 0,939388       1.509.815.569.674       1.903.156.719.120 0,793322
10 IMJS     11.514.257.330.501     14.020.476.525.456 0,821246     17.224.165.192.476     20.000.987.050.429 0,861166
11 MFIN       1.281.211.000.000       3.215.185.000.000 0,398487       1.560.997.000.000       3.621.664.000.000 0,431017
12 MGNA           172.486.745.909           226.027.673.845 0,763122           187.920.313.606           204.476.568.540 0,919031
13 POLA             15.584.089.452           273.899.982.725 0,056897             52.125.463.086           443.590.831.858 0,117508
14 TIFA       1.308.204.929.000       1.631.976.839.000 0,801608       1.169.481.293.000       1.514.968.848.000 0,771951
15 TRUS             23.496.002.549           281.801.794.640 0,083378             44.548.135.448           311.074.692.234 0,143207
16 VRNA       1.286.191.771.000       1.750.439.904.000 0,734782       1.294.360.807.000       1.565.490.561.000 0,826808
17 WOMF       6.755.920.000.000       7.745.732.000.000 0,872212       7.655.646.000.000       8.827.307.000.000 0,867269



NO KODE PERUSAHAAN 2017 2018
1 ADMF 0 0
2 BBLD 0 0
3 BFIN 0 0
4 BPFI 0 1
5 CFIN 0 0
6 DEFI 0 0
7 FINN 0 0
8 HDFA 0 0
9 IBFN 0 0
10 IMJS 0 0
11 MFIN 1 1
12 MGNA 0 0
13 POLA 1 1
14 TIFA 0 0
15 TRUS 1 1
16 VRNA 0 0
17 WOMF 0 0



NO KODE PERUSAHAAN 2017 2018
Laba Bersih Total Aset ROA Laba Bersih Total Aset ROA

1 ADMF    1.409.150.000.000      29.492.933.000.000 0,047779    1.815.263.000.000     31.496.441.000.000 0,057634
2 BBLD          66.433.000.000         4.367.934.000.000 0,015209         57.571.000.000       5.019.046.000.000 0,011471
3 BFIN    1.187.510.000.000      16.483.273.000.000 0,072043    1.467.794.000.000     19.177.305.000.000 0,076538
4 BPFI          48.979.434.104         1.571.343.072.860 0,03117         68.019.848.244       1.827.720.514.722 0,037216
5 CFIN        236.275.300.000         9.890.847.326.000 0,023888       305.137.586.000     11.077.046.941.000 0,027547
6 DEFI            8.693.647.027              83.804.282.099 0,103738            1.650.685.099             76.749.900.494 0,021507
7 FINN          14.712.991.271         1.128.417.788.417 0,013039            4.007.511.310           964.512.624.048 0,004155
8 HDFA          17.858.109.000         3.850.636.684.000 0,004638      (281.784.174.000)       2.260.886.445.000 -0,12463
9 IBFN      (215.596.061.511)         2.108.617.037.867 -0,10225      (166.073.761.626)       1.903.156.719.120 -0,08726
10 IMJS        192.712.134.640      14.020.476.525.456 0,013745       162.584.395.904     20.000.987.050.429 0,008129
11 MFIN        332.932.000.000         3.215.185.000.000 0,10355       333.346.000.000       3.621.664.000.000 0,092042
12 MGNA        (16.392.518.250)            226.027.673.845 -0,07252        (36.887.821.525)           204.476.568.540 -0,1804
13 POLA           (9.201.623.020)            273.899.982.725 -0,03359          (3.850.295.108)           443.590.831.858 -0,00868
14 TIFA          23.010.364.000         1.631.976.839.000 0,0141         27.836.632.000       1.514.968.848.000 0,018374
15 TRUS          13.345.320.592            281.801.794.640 0,047357         17.630.766.816           311.074.692.234 0,056677
16 VRNA            7.552.215.000         1.750.439.904.000 0,004314      (192.758.906.000)       1.565.490.561.000 -0,12313
17 WOMF        180.665.000.000         7.745.732.000.000 0,023324       215.183.000.000       8.827.307.000.000 0,024377



NO KODE PERUSAHAAN 2017 2018
Komisaris Independent Dewan Komisaris IND Komisaris Independent Dewan Komisaris IND

1 ADMF 2 6 0,333333 2 6 0,333333
2 BBLD 1 3 0,333333 1 3 0,333333
3 BFIN 3 6 0,5 3 6 0,5
4 BPFI 1 3 0,333333 1 3 0,333333
5 CFIN 2 4 0,5 2 4 0,5
6 DEFI 1 2 0,5 1 2 0,5
7 FINN 1 2 0,5 1 2 0,5
8 HDFA 1 3 0,333333 1 3 0,333333
9 IBFN 1 4 0,25 1 4 0,25
10 IMJS 1 3 0,333333 1 3 0,333333
11 MFIN 1 2 0,5 1 2 0,5
12 MGNA 1 2 0,5 1 2 0,5
13 POLA 1 3 0,333333 1 3 0,333333
14 TIFA 2 4 0,5 2 4 0,5
15 TRUS 1 2 0,5 1 2 0,5
16 VRNA 1 3 0,333333 1 3 0,333333
17 WOMF 2 5 0,4 2 5 0,4



NO KODE PERUSAHAAN 2017 2018
Total Aset LN Total Aset LN

1 ADMF      29.492.933.000.000     31.496.441.000.000 
2 BBLD        4.367.934.000.000       5.019.046.000.000 
3 BFIN      16.483.273.000.000     19.177.305.000.000 
4 BPFI        1.571.343.072.860       1.827.720.514.722 
5 CFIN        9.890.847.326.000     11.077.046.941.000 
6 DEFI              83.804.282.099             76.749.900.494 
7 FINN        1.128.417.788.417           964.512.624.048 
8 HDFA        3.850.636.684.000       2.260.886.445.000 
9 IBFN        2.108.617.037.867       1.903.156.719.120 
10 IMJS      14.020.476.525.456     20.000.987.050.429 
11 MFIN        3.215.185.000.000       3.621.664.000.000 
12 MGNA            226.027.673.845           204.476.568.540 
13 POLA            273.899.982.725           443.590.831.858 
14 TIFA        1.631.976.839.000       1.514.968.848.000 
15 TRUS            281.801.794.640           311.074.692.234 
16 VRNA        1.750.439.904.000       1.565.490.561.000 
17 WOMF        7.745.732.000.000       8.827.307.000.000 



NO KODE PERUSAHAAN Y X1 X2 X3 X4 X5 X6
2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018

1 ADMF 1 1 0,062721 0,063611 0,805194 0,776857 0 0 0,047779 0,057634 0,333333 0,333333 0 0
2 BBLD 1 1 0,169164 0,129728 0,741402 0,765482 0 0 0,015209 0,011471 0,333333 0,333333 0 0
3 BFIN 0 0 0,243096 0,14048 0,70247 0,673375 0 0 0,072043 0,076538 0,5 0,5 0 0
4 BPFI 0 0 0,339672 0,140272 0,604323 0,57793 0 1 0,03117 0,037216 0,333333 0,333333 0 0
5 CFIN 0 0 0,318138 0,107086 0,5926 0,607556 0 0 0,023888 0,027547 0,5 0,5 0 0
6 DEFI 0 0 0,271889 -0,09191 0,013653 0,01396 0 0 0,103738 0,021507 0,5 0,5 0 0
7 FINN 0 0 0,231702 -0,16994 0,774689 0,732165 0 0 0,013039 0,004155 0,5 0,5 0 0
8 HDFA 0 0 0,064064 -0,70315 0,863722 0,897301 0 0 0,004638 -0,12463 0,333333 0,333333 0 0
9 IBFN 0 0 -0,15546 -0,10796 0,939388 0,793322 0 0 -0,10225 -0,08726 0,25 0,25 0 0

10 IMJS 0 0 0,110657 0,299011 0,821246 0,861166 0 0 0,013745 0,008129 0,333333 0,333333 0 0
11 MFIN 0 0 -0,10794 0,112235 0,398487 0,431017 1 1 0,10355 0,092042 0,5 0,5 0 0
12 MGNA 0 0 -0,18005 -0,1054 0,763122 0,919031 0 0 -0,07252 -0,1804 0,5 0,5 0 0
13 POLA 1 1 -1,22922 0,382539 0,056897 0,117508 1 1 -0,03359 -0,00868 0,333333 0,333333 0 0
14 TIFA 0 0 0,140161 -0,07723 0,801608 0,771951 0 0 0,0141 0,018374 0,5 0,5 0 0
15 TRUS 0 0 0,048002 0,094102 0,083378 0,143207 1 1 0,047357 0,056677 0,5 0,5 0 0
16 VRNA 0 0 -0,02287 -0,11814 0,734782 0,826808 0 0 0,004314 -0,12313 0,333333 0,333333 0 0
17 WOMF 1 1 0,138762 0,122526 0,872212 0,867269 0 0 0,023324 0,024377 0,4 0,4 0 0



NO KODE PERUSAHAAN Y X1 X2 X3 X4 X5
1 ADMF 1 0,062721 0,805194 0 0,047779 0,333333
2 BBLD 1 0,169164 0,741402 0 0,015209 0,333333
3 BFIN 0 0,243096 0,70247 0 0,072043 0,5
4 BPFI 0 0,339672 0,604323 0 0,03117 0,333333
5 CFIN 0 0,318138 0,5926 0 0,023888 0,5
6 DEFI 0 0,271889 0,013653 0 0,103738 0,5
7 FINN 0 0,231702 0,774689 0 0,013039 0,5
8 HDFA 0 0,064064 0,863722 0 0,004638 0,333333
9 IBFN 0 -0,15546 0,939388 0 -0,10225 0,25
10 IMJS 0 0,110657 0,821246 0 0,013745 0,333333
11 MFIN 0 -0,10794 0,398487 1 0,10355 0,5
12 MGNA 0 -0,18005 0,763122 0 -0,07252 0,5
13 POLA 1 -1,22922 0,056897 1 -0,03359 0,333333
14 TIFA 0 0,140161 0,801608 0 0,0141 0,5
15 TRUS 0 0,048002 0,083378 1 0,047357 0,5
16 VRNA 0 -0,02287 0,734782 0 0,004314 0,333333
17 WOMF 1 0,138762 0,872212 0 0,023324 0,4
18 ADMF 1 0,063611 0,776857 0 0,057634 0,333333
19 BBLD 1 0,129728 0,765482 0 0,011471 0,333333
20 BFIN 0 0,14048 0,673375 0 0,076538 0,5
21 BPFI 0 0,140272 0,57793 1 0,037216 0,333333
22 CFIN 0 0,107086 0,607556 0 0,027547 0,5
23 DEFI 0 -0,09191 0,01396 0 0,021507 0,5
24 FINN 0 -0,16994 0,732165 0 0,004155 0,5
25 HDFA 0 -0,70315 0,897301 0 -0,12463 0,333333
26 IBFN 0 -0,10796 0,793322 0 -0,08726 0,25
27 IMJS 0 0,299011 0,861166 0 0,008129 0,333333
28 MFIN 0 0,112235 0,431017 1 0,092042 0,5
29 MGNA 0 -0,1054 0,919031 0 -0,1804 0,5
30 POLA 1 0,382539 0,117508 1 -0,00868 0,333333
31 TIFA 0 -0,07723 0,771951 0 0,018374 0,5
32 TRUS 0 0,094102 0,143207 1 0,056677 0,5
33 VRNA 0 -0,11814 0,826808 0 -0,12313 0,333333
34 WOMF 1 0,122526 0,867269 0 0,024377 0,4
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